
МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЖОВАППЯ ” НАУК"
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПРПК

Ь‘УРЯАД УПА Ай
Боо тногоголон БОЛОП
№1… 31 лан,… я_-\_\1Ан

ЗАХПРАЛТА

‚, ›

« >» !

г. Унан-Удз

О переносе сроков проведения государственной итоговой аттестации но
образовательным программам среднего общего образования для лиц,
таинившихся на участие в досрочном периоде, на основнои период

государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в Республике Бурятия в 2020 году

в соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере
образования от 17.03.2020 № 01—101/10-0] и протокола совещания у
Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Т.А.
Голиковой от 16.03.2020 № ТГ-ПВ-іЗпр в условиях сложившейся ситуации,
связанной с распространением короновирусной инфекции, п р и к а з ы в а ю:

1. Перенести сроки проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования для лиц,
залвнвшикся на участие в досрочном периоде, на основной период
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования с 2020 году на территории Республики Бурятия.

3. Отделу дошкольного и общего образования (Епистратовн т.с.),
организовать соответствующие мероприятия, направленные на создание
условий для сдачи экзаменов участниками досрочного периода в резервные
сроки основного периода

3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющим
управление в сфере образования, обеспечить:

› оперативное оповещение участников досрочного периода об указанных
изменениях:



› провести необходимые организационные мероприятия, направленные на

создание условий для сдачи экзаменов участниками досрочного периода в

резервные сроки основного периода;
- провести работу по организации при необходимости дополнительных

аудиторий в ППЭ в соответствии с установленными требованиями
4. Директору ГБУ «РЦОИ и ОКО» (Чимитова д.К.) обеспечить:
- организовать работу по перерегистрации участников досрочного периода

на резервные сроки основного периода ГИА;
› обеспечить своевременное внесение необходимых сведений в РИС;
- обеспечить заказ экзаменационных материалов.
5. Признать )трдтившич ситу приказ Минобрнауки РБ от 30.01 .2020 №

145 «о проведении ГИА -11 досрочные период в Республике Бурятия в 2019

году».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра —

председатель Комитета общего /и дополнительного образования В‚А. Поздняков

нсп Малина Е вду-эзлт


